0259-DRPP-2023. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.San

José, a las ocho horas con veintiseis minutos del diez de marzo de dos mil veintitres.

Proceso de renovacion de estructuras cantonales, provincia de LIMON, por el partido

Restauracion Nacional.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo cuatro del Reglamento para la Conformacion
y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas (Decreto del
Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 30 de marzo de 2012), los informes
presentados por los funcionarios designados para la fiscalizacion de las asambleas y los
estudios realizados por este Departamento, se determina que el partido RESTAURACION
NACIONAL convoco a todas las asambleas cantonales de la provincia de LIMON las cuales
cumplieron con el quérum de ley requerido para la celebracién de cada una de ellas.

La conformacion de las estructuras del partido de cita, quedaron integradas de la siguiente

manera.

PROVINCIA LIMON

CANTON CENTRAL

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

700970261 KENT BERNARD SIMPSON PRESIDENTE PROPIETARIO
701270100 ALICIA RUBY ELTRHINJHAM FONSECA SECRETARIO PROPIETARIO
109160838 RANDALL BAKER DIXON TESORERO PROPIETARIO
501990759 JOSE JULIO ABARCA MENDOZA PRESIDENTE SUPLENTE
700650047 MIREYA BUSTOS MACEO SECRETARIO SUPLENTE
700980271 MARLON ALVARADO ESCOBAR TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

106180224 MYRNA CECILIA FLORES IBARRA FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

701270100  ALICIA RUBY ELTRHINJHAM FONSECA TERRITORIAL PROPIETARIO
501990759 JOSE JULIO ABARCA MENDOZA TERRITORIAL PROPIETARIO
700970261 KENT BERNARD SIMPSON TERRITORIAL PROPIETARIO
114850425 MARIA GABRIELA ARAYA DURAN TERRITORIAL PROPIETARIO
109160838 RANDALL BAKER DIXON TERRITORIAL PROPIETARIO
701160786 DAVID ALFREDO ARAYA BARRANTES TERRITORIAL SUPLENTE
701970841 MARIA AUXILIADORA ROMERO MENDEZ TERRITORIAL SUPLENTE
700980271 MARLON ALVARADO ESCOBAR TERRITORIAL SUPLENTE
701440600 MELVIN JOSUE RUIZ BUSTOS TERRITORIAL SUPLENTE

118490208

TAMARA GABRIELA ARAYA CANTILLO

TERRITORIAL SUPLENTE



CANTON POCOCI

COMITE EJECUTIVO

Cédula

701180415
701900636
702550839
601120225
701640430
106780443

FISCALIA
Cédula
700500091

DELEGADOS

Cédula

700460346
701900636
702550839
701180415
701640430
119130628
702300835
111750734
106780443
702300115

Nombre

JENNY ESQUIVEL MESEN

DAYNER TORRES MADRIGAL

DIANA CAROLINA MADRIGAL CERDAS
ISABEL VEGA ALVARADO

MARTA IVANNIA PORRAS MASIS
ROSBIL DANIER ARGUELLO BADILLA

Nombre
ASDRUBAL SOLANO HERNANDEZ

Nombre

BENIGNO AMADOR RAMIREZ

DAYNER TORRES MADRIGAL

IDIANA CAROLINA MADRIGAL CERDAS
JENNY ESQUIVEL MESEN

MARTA IVANNIA PORRAS MASIS
ANGEL ALEJANDRO MENA MORA
ARIANA MARIA ARGUELLO RUIZ

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

GILBERTO FRANCISCO GUTIERREZ ROJAS TERRITORIAL SUPLENTE

ROSBIL DANIER ARGUELLO BADILLA
YESSICA MORA BARILLA

CANTON SIQUIRRES

COMITE EJECUTIVO

Cédula

502350047
702500012
701400165
900780305
801100524
702390791

FISCALIA
Cédula
303030207

DELEGADOS

Cédula

900780305
801100524
502350047
701400165
702500012
702390791

Nombre

JOSE ROSALES GUEVARA
MILADY SERRANO URENA
JUAN CALVO GUIDO

EIDA ACUNA ARGUEDAS
JOSE FIDEL URBINA GOMEZ
MARIA JOSE ROSALES RUIZ

Nombre
DANILO CERDAS BOJORGE

Nombre

EIDA ACUNA ARGUEDAS
JOSE FIDEL URBINA GOMEZ
JOSE ROSALES GUEVARA
JUAN CALVO GUIDO
MILADY SERRANO URENA
MARIA JOSE ROSALES RUIZ

CANTON TALAMANCA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

701810640
116740137
701800116
700940036

Nombre
JESSICA PAEZ MAYORGA

RANDALL MAURICIO ORTIZ RODRIGUEZ

FRANCINIE ALVARADO PEREIRA
FRANCISCA CHAMORRO SALDANA

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE



901010668
702830946

FISCALIA
Cédula
702310363

DELEGADOS

Cédula

701800116
700940036
701810640
700720081
116740137
502080869
702940615
901010668
702620262
702830946

ANDRES PITTERSON JIMENEZ
VERONICA CUELLAR HERNANDEZ

Nombre

ZELMIRA ORFILIA LUPARIO RODRIGUEZ

Nombre

FRANCINIE ALVARADO PEREIRA
FRANCISCA CHAMORRO SALDANA
JESSICA PAEZ MAYORGA
JOAQUIN ARIAS ARIAS

RANDALL MAURICIO ORTIZ RODRIGUEZ

ALBA IRIS MEDRANO MARTINEZ
ALEJANDRA MORALES JIMENEZ
ANDRES PITTERSON JIMENEZ
RUBEN DARIO AGUILAR LOBO
VERONICA CUELLAR HERNANDEZ

CANTON MATINA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

502640009
701670332
701370118
701480060
700920273
700820868

FISCALIA
Cédula
701090713

DELEGADOS

Cédula

701670332
502640009
700920273
701370118
700820868
701150544
503170967
119060835
702480676
109490513

Nombre

GIOVANNI| ALBERTO GOMEZ OBANDO
ANDREA GABRIELA CHACON BONILLA
LEO SADY MORA BERMUDEZ

VIVIANA MARIA MENDOZA MEDINA
JOSE LUIS CENTENO FERNANDEZ
ZOILA ROWE BROWN

Nombre
SANTIAGO ALPIZAR SANCHO

Nombre

ANDREA GABRIELA CHACON BONILLA
GIOVANNI ALBERTO GOMEZ OBANDO
JOSE LUIS CENTENO FERNANDEZ
LEO SADY MORA BERMUDEZ

ZOILA ROWE BROWN

BELSSY ALVARADO CHEVEZ

ELIANA VANESSA BALTODANO ROSALES

FRED ANTHONY MONTOYA ARGUELLO
GERALD ANTONIO ALPIZAR ALVARADO
SHIRLEY SOLANGE OBANDO GOMEZ

CANTON GUACIMO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

702930896
702740247
702580049
701290951
115240496

FISCALIA
Cédula

Nombre

DONOVAN FELIPE AGUILAR COTO
STEISY ESQUIVEL MESEN

HAROLD STEVEN CORDOBA ESQUIVEL
ALEJANDRA LI CARRANZA

RAFAEL ALBERTO PEREZ AVALOS

Nombre

SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto



702370359 ARGERIE CASCANTE REDONDO FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

702930896 DONOVAN FELIPE AGUILAR COTO TERRITORIAL PROPIETARIO
401610399 HAROLD CORDOBA GARCIA TERRITORIAL PROPIETARIO
702690646 JOSELINE NICOLE CORDOBA ESQUIVEL TERRITORIAL PROPIETARIO
105110591 LILLIAM MESEN LUNA TERRITORIAL PROPIETARIO
701290951 ALEJANDRA LI CARRANZA TERRITORIAL SUPLENTE
115240496 RAFAEL ALBERTO PEREZ AVALOS TERRITORIAL SUPLENTE
702740247 STEISY ESQUIVEL MESEN TERRITORIAL SUPLENTE

Inconsistencias: De conformidad con lo dispuesto en el auto 0004-DRPP-2023 de las trece

horas con veintinueve minutos del dos de enero de dos mil veintitrés, no es posible acreditar
el nombramiento de Margot Odily Otarola Gutiérrez, cédula de identidad 305380548, como
presidenta propietaria y delegada territorial, debido a que posee doble militancia con al
partido Agenda Democratica Nacional, al estar designada como secretaria propietaria y
delegada territorial del cantén de Guacimo, de la provincia de Limdn, segin asamblea
celebrada el veintiuno de marzo del dos mil veintiuno, acreditada segun auto 1457-DRPP-
2021 de las ocho horas con veintiséis minutos del tres de junio de dos mil veintiuno. Para
subsanar dicha inconsistencia, deberd la agrupacion politica presentar la carta de renuncia
original de la sefiora Otarola Gutiérrez al partido Agenda Democrética Nacional, con el sello
o firma de recibido de alguno de los miembros del Comité Ejecutivo Superior, o bien, nombrar
los cargos por medio de la celebracién de una asamblea cantonal de cita.

En consecuencia, estd pendiente de designar los cargos de: presidente propietario y un

delegado territorial propietario.

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupacién politica no completo
satisfactoriamente la designacién del respectivo delegado territorial propietario en las
estructuras del cantén de Guacimo de la provincia de Limén, de conformidad con lo dispuesto
en la resolucién n° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos del veinticinco de
agosto de dos mil diecisiete, no se autoriza al partido Restauracion Nacional para que
celebre la asamblea de la provincia de Limon, hasta que complete la designaciéon del

delegado territorial propietario de dicho canton.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Codigo Electoral, el articulo veintitrés del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleasy lo
indicado en la resolucion del Tribunal Supremo de Elecciones n° 5266-E3-2009 de las nueve

horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto



por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelacion, que deberan ser
presentados dentro del plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se

tenga por practicada la notificacion, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno
de ellos. NOTIFIQUESE. -

Marcela Maria Chinchilla Campos
Jefa a.i. Departamento de Registro de
Partidos Politicos

MCH/jfg/mao

C: Exp. n.° 062-2005, partido Restauracion Nacional

C: Area de Fiscalizacién de Asambleas

Ref.: No.: (5228-5290)-2022 (986, 999, 00318, 5091, 5140, 1098, 1137, 1060, 1502)-2023

Digitally signed by MARCELA MARIA CHINCHILLA CAMPOS (FIRMA)
Date: 2023.03.10 12:25:33 -06:00

Reason: Tribunal Supremo de Elecciones

Location: Costa Rica



		TSE
	2023-03-10T12:25:33-0600
	Costa Rica
	Tribunal Supremo de Elecciones


	



