0259-DRPP-2023. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, a las ocho horas con veintiseis minutos del diez de marzo de dos mil veintitres.

Proceso de renovación de estructuras cantonales, provincia de LIMÓN, por el partido Restauración Nacional.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.º 02-2012 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el partido RESTAURACIÓN NACIONAL convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de LIMÓN las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.

La conformación de las estructuras del partido de cita, quedaron integradas de la siguiente manera:

PROVINCIA LIMÓN

CANTÓN	CENTRAL
COMITE EJ	ECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
700970261	KENT BERNARD SIMPSON	PRESIDENTE PROPIETARIO
701270100	ALICIA RUBY ELTRHINJHAM FONSECA	SECRETARIO PROPIETARIO
109160838	RANDALL BAKER DIXON	TESORERO PROPIETARIO
501990759	JOSE JULIO ABARCA MENDOZA	PRESIDENTE SUPLENTE
700650047	MIREYA BUSTOS MACEO	SECRETARIO SUPLENTE
700980271	MARLON ALVARADO ESCOBAR	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

Cedula	Nombre	Puesto
106180224	MYRNA CECILIA FLORES IBARRA	FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
701270100	ALICIA RUBY ELTRHINJHAM FONSECA	TERRITORIAL PROPIETARIO
501990759	JOSE JULIO ABARCA MENDOZA	TERRITORIAL PROPIETARIO
700970261	KENT BERNARD SIMPSON	TERRITORIAL PROPIETARIO
114850425	MARIA GABRIELA ARAYA DURAN	TERRITORIAL PROPIETARIO
109160838	RANDALL BAKER DIXON	TERRITORIAL PROPIETARIO
701160786	DAVID ALFREDO ARAYA BARRANTES	TERRITORIAL SUPLENTE
701970841	MARIA AUXILIADORA ROMERO MENDEZ	TERRITORIAL SUPLENTE
700980271	MARLON ALVARADO ESCOBAR	TERRITORIAL SUPLENTE
701440600	MELVIN JOSUE RUIZ BUSTOS	TERRITORIAL SUPLENTE
118490208	TAMARA GABRIELA ARAYA CANTILLO	TERRITORIAL SUPLENTE

CANTÓN POCOCÍ

COMITÉ EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
701180415	JENNY ESQUIVEL MESEN	PRESIDENTE PROPIETARIO
701900636	DAYNER TORRES MADRIGAL	SECRETARIO PROPIETARIO
702550839	DIANA CAROLINA MADRIGAL CERDAS	TESORERO PROPIETARIO
601120225	ISABEL VEGA ALVARADO	PRESIDENTE SUPLENTE
701640430	MARTA IVANNIA PORRAS MASIS	SECRETARIO SUPLENTE
106780443	ROSBIL DANIER ARGUELLO BADILLA	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

Cédula Nombre Puesto

700500091 ASDRUBAL SOLANO HERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
700460346	BENIGNO AMADOR RAMIREZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
701900636	DAYNER TORRES MADRIGAL	TERRITORIAL PROPIETARIO
702550839	IDIANA CAROLINA MADRIGAL CERDAS	TERRITORIAL PROPIETARIO
701180415	JENNY ESQUIVEL MESEN	TERRITORIAL PROPIETARIO
701640430	MARTA IVANNIA PORRAS MASIS	TERRITORIAL PROPIETARIO
119130628	ANGEL ALEJANDRO MENA MORA	TERRITORIAL SUPLENTE
702300835	ARIANA MARIA ARGUELLO RUIZ	TERRITORIAL SUPLENTE
111750734	GILBERTO FRANCISCO GUTIERREZ ROJAS	S TERRITORIAL SUPLENTE
106780443	ROSBIL DANIER ARGUELLO BADILLA	TERRITORIAL SUPLENTE
702300115	YESSICA MORA BARILLA	TERRITORIAL SUPLENTE

CANTON SIQUIRRES

COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
502350047	JOSE ROSALES GUEVARA	PRESIDENTE PROPIETARIO
702500012	MILADY SERRANO UREÑA	SECRETARIO PROPIETARIO
701400165	JUAN CALVO GUIDO	TESORERO PROPIETARIO
900780305	EIDA ACUÑA ARGUEDAS	PRESIDENTE SUPLENTE
801100524	JOSE FIDEL URBINA GOMEZ	SECRETARIO SUPLENTE
702390791	MARIA JOSE ROSALES RUIZ	TESORERO SUPLENTE

FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

303030207 DANILO CERDAS BOJORGE FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
900780305	EIDA ACUÑA ARGUEDAS	TERRITORIAL PROPIETARIO
801100524	JOSE FIDEL URBINA GOMEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
502350047	JOSE ROSALES GUEVARA	TERRITORIAL PROPIETARIO
701400165	JUAN CALVO GUIDO	TERRITORIAL PROPIETARIO
702500012	MILADY SERRANO UREÑA	TERRITORIAL PROPIETARIO
702390791	MARIA JOSE ROSALES RUIZ	TERRITORIAL SUPLENTE

CANTON TALAMANCA

COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
701810640	JESSICA PAEZ MAYORGA	PRESIDENTE PROPIETARIO
116740137	RANDALL MAURICIO ORTIZ RODRIGUEZ	SECRETARIO PROPIETARIO
701800116	FRANCINIE ALVARADO PEREIRA	TESORERO PROPIETARIO
700940036	FRANCISCA CHAMORRO SALDAÑA	PRESIDENTE SUPLENTE

901010668	ANDRES PITTERSON JIMENEZ	SECRETARIO SUPLENTE
702830946	VERONICA CUELLAR HERNANDEZ	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

Cédula **Nombre** Puesto

ZELMIRA ORFILIA LUPARIO RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO 702310363

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
701800116	FRANCINIE ALVARADO PEREIRA	TERRITORIAL PROPIETARIO
700940036	FRANCISCA CHAMORRO SALDAÑA	TERRITORIAL PROPIETARIO
701810640	JESSICA PAEZ MAYORGA	TERRITORIAL PROPIETARIO
700720081	JOAQUIN ARIAS ARIAS	TERRITORIAL PROPIETARIO
116740137	RANDALL MAURICIO ORTIZ RODRIGUEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
502080869	ALBA IRIS MEDRANO MARTINEZ	TERRITORIAL SUPLENTE
702940615	ALEJANDRA MORALES JIMENEZ	TERRITORIAL SUPLENTE
901010668	ANDRES PITTERSON JIMENEZ	TERRITORIAL SUPLENTE
702620262	RUBEN DARIO AGUILAR LOBO	TERRITORIAL SUPLENTE
702830946	VERONICA CUELLAR HERNANDEZ	TERRITORIAL SUPLENTE

CANTÓN MATINA COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
502640009	GIOVANNI ALBERTO GOMEZ OBANDO	PRESIDENTE PROPIETARIO
701670332	ANDREA GABRIELA CHACON BONILLA	SECRETARIO PROPIETARIO
701370118	LEO SADY MORA BERMUDEZ	TESORERO PROPIETARIO
701480060	VIVIANA MARIA MENDOZA MEDINA	PRESIDENTE SUPLENTE
700920273	JOSE LUIS CENTENO FERNANDEZ	SECRETARIO SUPLENTE
700820868	ZOILA ROWE BROWN	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

Cédula Nombre Puesto

FISCAL PROPIETARIO 701090713 SANTIAGO ALPIZAR SANCHO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
701670332	ANDREA GABRIELA CHACON BONILLA	TERRITORIAL PROPIETARIO
502640009	GIOVANNI ALBERTO GOMEZ OBANDO	TERRITORIAL PROPIETARIO
700920273	JOSE LUIS CENTENO FERNANDEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
701370118	LEO SADY MORA BERMUDEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
700820868	ZOILA ROWE BROWN	TERRITORIAL PROPIETARIO
701150544	BELSSY ALVARADO CHEVEZ	TERRITORIAL SUPLENTE
503170967	ELIANA VANESSA BALTODANO ROSALES	TERRITORIAL SUPLENTE
119060835	FRED ANTHONY MONTOYA ARGUELLO	TERRITORIAL SUPLENTE
702480676	GERALD ANTONIO ALPIZAR ALVARADO	TERRITORIAL SUPLENTE
109490513	SHIRLEY SOLANGE OBANDO GOMEZ	TERRITORIAL SUPLENTE

CANTON GUACIMO COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
702930896	DONOVAN FELIPE AGUILAR COTO	SECRETARIO PROPIETARIO
702740247	STEISY ESQUIVEL MESEN	TESORERO PROPIETARIO
702580049	HAROLD STEVEN CORDOBA ESQUIVEL	PRESIDENTE SUPLENTE
701290951	ALEJANDRA LI CARRANZA	SECRETARIO SUPLENTE
115240496	RAFAEL ALBERTO PEREZ AVALOS	TESORERO SUPLENTE

FISCALÍA

Cédula **Nombre Puesto**

702370359	ARGERIE CASCANTE REDONDO	FISCAL PROPIETARIO
102010000	ANGLINE OAGOANTE NEDONDO	I IOOAL I NOI IL IANIO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
702930896	DONOVAN FELIPE AGUILAR COTO	TERRITORIAL PROPIETARIO
401610399	HAROLD CORDOBA GARCIA	TERRITORIAL PROPIETARIO
702690646	JOSELINE NICOLE CORDOBA ESQUIVEL	TERRITORIAL PROPIETARIO
105110591	LILLIAM MESEN LUNA	TERRITORIAL PROPIETARIO
701290951	ALEJANDRA LI CARRANZA	TERRITORIAL SUPLENTE
115240496	RAFAEL ALBERTO PEREZ AVALOS	TERRITORIAL SUPLENTE
702740247	STEISY ESQUIVEL MESEN	TERRITORIAL SUPLENTE

Inconsistencias: De conformidad con lo dispuesto en el auto 0004-DRPP-2023 de las trece horas con veintinueve minutos del dos de enero de dos mil veintitrés, no es posible acreditar el nombramiento de Margot Odily Otárola Gutiérrez, cédula de identidad 305380548, como presidenta propietaria y delegada territorial, debido a que posee doble militancia con al partido Agenda Democrática Nacional, al estar designada como secretaria propietaria y delegada territorial del cantón de Guácimo, de la provincia de Limón, según asamblea celebrada el veintiuno de marzo del dos mil veintiuno, acreditada según auto 1457-DRPP-2021 de las ocho horas con veintiséis minutos del tres de junio de dos mil veintiuno. Para subsanar dicha inconsistencia, deberá la agrupación política presentar la carta de renuncia original de la señora Otárola Gutiérrez al partido Agenda Democrática Nacional, con el sello o firma de recibido de alguno de los miembros del Comité Ejecutivo Superior, o bien, nombrar los cargos por medio de la celebración de una asamblea cantonal de cita.

En consecuencia, está pendiente de designar los cargos de: <u>presidente propietario y un delegado territorial propietario</u>.

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política **no completó** satisfactoriamente la designación del respectivo delegado territorial propietario en las estructuras del cantón de Guácimo de la provincia de Limón, de conformidad con lo dispuesto en la resolución n° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, **no se autoriza al partido Restauración Nacional para que celebre la asamblea de la provincia de Limón,** hasta que complete la designación del delegado territorial propietario de dicho cantón.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones nº 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto

por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. **NOTIFIQUESE. -**

Marcela María Chinchilla Campos Jefa a.i. Departamento de Registro de Partidos Políticos

MCH/jfg/mao

C: Exp. n.° 062-2005, partido Restauración Nacional

C: Área de Fiscalización de Asambleas

Ref.: No.: (5228-5290)-**2022** (986, 999, 00318, 5091, 5140, 1098, <u>1137</u>, 1060, 1502)-**2023**